
Provvedimento n. 3829 ( I168 ) CONSORZIO PARMIGIANO REGGIANO 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 18 aprile 1996; 
 
SENTITO il Relatore Professor Luciano Cafagna; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTA la propria delibera del 9 novembre 1995, con la quale disponeva l'avvio dell'istruttoria, ai sensi 

dell'articolo 14, comma 1, della legge n. 287/90, nei confronti del Consorzio del Formaggio "Parmigiano-
Reggiano" (di seguito Consorzio Parmigiano Reggiano) e del Consorzio per la Tutela del Formaggio Grana 
Padano (di seguito Consorzio Grana Padano), per presunta violazione dell'articolo 2 della legge n. 287/90; 

 
VISTI gli atti del procedimento; 
 
VISTE la propria richiesta di informazioni formulata nel corso dell'audizione del Consorzio Grana 

Padano tenutasi in data 19 gennaio 1996 e le informazioni pervenute, solo parzialmente, in data 16 febbraio 
1996 e integrate in data 15 marzo 1996; 

 
VISTE la propria richiesta di informazioni al Ministero delle Risorse Agricole, Alimentari e Forestali 

formulata nel corso dell'audizione del 30 gennaio 1996 e la risposta pervenuta in data 21 febbraio 1996; 
 
VISTE la propria richiesta di informazioni trasmessa in data 16 febbraio 1996 al Consorzio Grana 

Padano e la risposta pervenuta in data 7 marzo 1996 e integrata in data 11 marzo 1996; 
 
VISTE la propria richiesta di informazioni trasmessa in data 16 febbraio 1996 al Consorzio 

Parmigiano Reggiano e la risposta pervenuta in data 27 febbraio 1996 e integrata in data 13 marzo 1996 e 28 
marzo 1996; 

VISTE la propria richiesta di informazioni trasmessa in data 16 febbraio 1996 a PARMALAT Spa e la 
risposta pervenuta in data 18 marzo 1996; 

 
CONSIDERATE la rilevanza degli elementi informativi acquisiti e la necessità di disporre di un 

adeguato lasso di tempo per la valutazione degli stessi; 
 
RITENUTO pertanto necessario disporre una proroga del termine di conclusione del procedimento; 
 
 

DELIBERA 
 
 
che il termine di conclusione del procedimento è differito al 20 luglio 1996. 
 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati e successivamente pubblicato. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Alberto Pera 

p. IL PRESIDENTE 
Luciano Cafagna 

 



 
* * * 

 
 


